
مدیرعامل شرکت عمران خبر داد

کاهش قیمت مسکن در پردیس
 با عرضه واحدهای خالی

مدیرعامل شرکت عمران پردیس از شناسایی شش هزار خانه 
خالی در این شهر خبر داد و گفت: تاکنون ۵۰۰ واحد مسکونی 
وارد بازار مسکن شده که هشت درصد خانه های خالی شناسایی 

شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، خلیل محبت خواه با یادآوری این که 
4500 واحد مســکونی خالی در شهر جدید پردیس شناسایی و برای 
اخذ مالیات به سازمان امور مالیاتی معرفی شده است، اظهار کرد: اخیراً 
1500 واحد خالی دیگر نیز شناسایی شده است که به زودی آنها را به 
سازمان امور مالیاتی معرفی می کنیم. البته تاکنون 500 خانه خالی وارد 
بازار مسکن شده است و آمارها حاکی است که بین 10 تا 30 درصد در 

پردیس کاهش قیمت مسکن داشتیم.
گفتنی است، در همین راستا مهرداد بذرپاش؛ وزیر راه و شهرسازی با 
تأکید بر این که »میزان معرفی خانه های خالی مشمول مالیات به سازمان 
امور مالیاتی طی دو دهه اخیر بی سابقه بوده است«، اظهار کرد: از سوی 
دیگر تعداد برگه تشخیص مالیاتی صادرشده توسط سازمان امور مالیاتی 

برای مالکان خانه های خالی نیز بی سابقه بوده است.
او با اشاره به این که خیلی از نهادهای مالی، بانک ها و مؤسسات مالی 
خانه خالی در اختیار دارند، ادامه داد: خیلی از انبوه سازان نیز واحدهای 
مسکونی ساخته شده را عرضه نکرده اند که صدور برگه مالیاتی، عرضه 

مسکن به بازار بیشتر شده که اتفاق مهمی است.
وزیر راه و شهرســازی با اشاره به تجربه سایر کشورها برای کنترل 
بازار مســکن، گفت: همین سیاست را برای جلوگیری از احتکار زمین 
اجرائی می کنیم. بر این اساس مطابق مصوبه شورای عالی شهرسازی و 
معماری، زمین هایی که 10 ســال از زمان مجوز های مربوط به کاربری 
مســکونی آنها می گذرد و مالکان برای صدور پروانه ساخت درخواست 
نداده اند یا این که پروانه ســاخت دارند اما عملیات اجرائی ساخت وساز 
را آغاز نکرده اند تغییر کاربری داده خواهند شــد. این کار باعث خروج 
زمین ها از احتکار می شــود و در واقع با این دو اقدام می توانیم قیمت 

مسکن و زمین را کنترل کنیم.
 نقش سکوهای مجازی در افزایش قیمت مسکن

قیمت مسکن به دلائل مختلف در چند ماه اخیر کاهشی شده که 
دلیل اصلی، کاهش شــدید تقاضا به دلیل افزایش سرسام آور قیمت ها 
طی 10 سال اخیر است. داوود بیگی نژاد؛ نایب  رئیس اول اتحادیه املاک 
تهران در گفت وگو با خبرگزاری مهر با تاکید بر اینکه نرخ رهن و اجاره 
واحدهای مسکونی بدون چهارچوب قیمت گذاری می شود، افزود: موضوع 
مســکن در کشور مهم است زیرا مصرف کننده مردم هستند و هرگونه 
بستر اینترنتی که موجب عدم تعادل در عرضه و تقاضای مسکن شود 

مضر خواهد بود. 
او افزود: سامانه های خانه یاب مانند »دیوار« و »شیپور« بیشترین 
عامل نوســان در بازار هستند. اپلیکیشن هایی در بازار مسکن فعالیت 
می کنند که باید از ســوی دستگاه های مربوطه کنترل و رصد شوند و 
در راستای خدمت رسانی به مصرف کننده واقعی قرار بگیرد. قطعاً نباید 
اجــازه دهیم این نرم افزارهایی که با زندگی مردم گره خورده بخواهند 
تداخلی ایجاد کنند و موجب آشفتگی در بازار مسکن می شود زیرا بازار 
مسکن را رقابتی جلوه می دهند. فعالیت چنین اپلیکیشن هایی در بازار 
مسکن موجب نابه سامانی در اکو سیستم این بازار می شود و همچنین 

سیستم اجاره مستأجران نیز به هم خواهد خورد.
نایب  رئیس اول اتحادیه املاک تهران درخصوص اینکه استان تهران 
دیگر قدرت افزایش قیمت را ندارد، تاکید کرد: سنگینی قیمت در تهران 
به حدی رســیده است که روز به روز جمعیت آمار مستأجران افزایش 
پیدا می کند. بسیاری از مشاورین املاک پیشخوان های فروش ملک را 
تعطیل کرده اند زیرا قدرت خرید مسکن مردم کاهش پیدا کرده است.

با افزایش قیمت مواد غذایی و حمل   ونقل

تورم ترکیه به 62 درصد رسید
نرخ تورم سالانه در ترکیه به دلیل افزایش قیمت مواد غذایی 
و حمل ونقل بیشتر شد و به 61 و 98 صدم درصد رسیده است.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از رویترز، داده های رسمی روز 
دوشنبه نشــان داد که نرخ تورم سالانه قیمت مصرف کننده در ترکیه 
در نوامبر گذشته )آبان ماه( به 61 و 98 صدم درصد افزایش یافت که 
ناشی از افزایش قیمت مواد غذایی و حمل ونقل است. بر اساس داده های 
مؤسسه آمار ترکیه، تورم ماهانه در این کشور به سه و 28 صدم درصد 

رسیده است.
این در حالی اســت که رویترز بر اساس یک نظرسنجی پیش بینی 
کرده بود که نرخ تورم سالانه ترکیه در نوامبر گذشته به 63 درصد افزایش 
یابد و تا پایان سال به  6۷ درصد برسد. در اکتبر گذشته )مهر ماه(، تورم 
ســالانه در ترکیه برای اولین بار در سه ماه اخیر آن به 61 و 36 صدم 

درصد کاهش یافته بود.
تورم در ترکیه به دنبال سقوط ارزش پول این کشور در پایان سال 
2021 افزایش یافت و در اکتبر سال گذشته )2022( با 85 و 51 صدم 
درصد به بالاترین سطح خود در 24 سال گذشته رسید. امسال لیر ترکیه 
حدود 35 درصد از ارزش خود را از دست داده و دلار در معاملات دیروز 

به 28 لیر و 92 قروش افزایش یافت.
داده ها نشــان می دهد که شــاخص بهای تولیدکننده داخلی در 
ترکیه  در نوامبر )آبان ماه( به میزان دو و 81 صدم درصد افزایش یافت 
و سالانه 42 و 25 صدم درصد افزایش یافت. اقتصاد ترکیه در سه ماهه 
سوم سال جاری پنج و 9 دهم درصد رشد کرد که بیش از انتظارات و 
ناشــی از مخارج خانوارها بود اما انتظار می رود که تا پایان سال پس از 
انقباض پولی که تقاضا را آرام کند. این رشد تا پایان سال کاهش یابد.

 آژانس رتبه بندی اعتباری استاندارد  اند پورز پنج شنبه گذشته رتبه 
اعتباری ترکیه را در »B« تایید کرد و در عین حال چشم انداز آینده این 
کشور را از پایدار به مثبت رساند. داده های وزارت بازرگانی ترکیه نیز نشان 
داد که کسری تجاری سالانه این کشور در ماه نوامبر 32 و شش دهم 
درصد کاهش یافته و به پنج میلیارد و 920 میلیون دلار رسیده است.

»عمر بولات«؛ وزیر تجارت ترکیه هم گفت که صادرات این کشور 
در ماه نوامبر با پنج و دو دهم درصد افزایش به 23 میلیارد دلار رسید. 
در حالی که واردات با پنج و شــش دهم   درصد کاهش به 28 میلیارد 
و 930 میلیون دلار رســید. مجموع ذخایر بانک مرکزی ترکیه در ماه 
نوامبــر دو میلیارد و 250 میلیون دلار افزایش یافت و به 136 میلیارد 
و 500 میلیون دلار رسید که بالاترین میزان در تاریخ این کشور است.

ضربه طوفان الاقصی
 به 80 درصد شرکت های فناوری صهیونیستی
داده ها حاکی از آســیب دیدن 8۰ درصد شرکت های 
فناوری در سرزمین های اشغالی از عملیات طوفان الاقصی 
است. این شــرکتها ۳۰ درصد از درآمدهای مالیاتی رژیم 

صهیونیستی را تامین می کنند.
به گزارش فارس، عملیات هفتم اکتبر )15 آبان( مقاومت با نام 
طوفان الاقصی ضربه شدیدی به بخش فناوری رژیم صهیونیستی 
وارد کرده است که یکی از مهم ترین بخش های اقتصادی این رژیم 

محسوب می شود.
شش هزار شرکت در بخش فناوری رژیم صهیونیستی فعالیت 
می کنند و این صنعت 18 درصد تولید ناخالص داخلی، حدود نیمی 
از صادرات و 30 درصد درآمدهای مالیاتی رژیم صهیونیســتی را 

تشکیل می دهد.
الجزیره نوشته از آنجایی که سهم سرانه رژیم صهیونیستی از 
شرکت های فناوری نوظهور بیش از هر جای دیگری در جهان است، 
به اسرائیل معدن استارت آپ ها می گویند. سرمایه گذاری های قابل 
توجهی از سوی شرکت های بزرگ آمریکایی از جمله مایکروسافت، 
اپل، گوگل، انویدیا و غیره در بخش تحقیق و توسعه فناوری های 
نوظهور رژیم صهیونیستی وجود دارد، اما این شرکت ها اثرات ناشی 

از جنگ غزه را با تداوم آن بیش از پیش احساس می کنند.
رژیم صهیونیســتی ادعا می کند که قدرت بخش فناوری در 
حمایت از اقتصاد این رژیم تا حدی بوده که آن را از اثرات بدترین 
بحران های اقتصادی رخ داده در جهان از جمله رکود بزرگ 2008 

و کرونا در امان نگه داشته و توانسته سریع تر بهبود یابد.
 روانه کردن نیروی کار به سمت میدان جنگ

اکنون بــا ادامه حملات رژیم صهیونیســتی به نوار غزه، 
وضعیت متفاوت اســت. زیرا بخش فناوری این رژیم به شدت 
تحــت تأثیر قرار گرفته و بیش از 80 درصد از شــرکت های 
فناوری پیشرفته اسرائیلی گزارش دادند که تحت تأثیر جنگ 

آسیب دیدند.
طبق گزارش رســانه آمریکایی فوربز، از فوری ترین پیامدهای 
جنگ علیه شرکت های فناوری قضیه نیروی کار بوده است. رژیم 
صهیونیســتی بیش از 300 هزار سرباز ذخیره را برای شرکت در 
جنگ فراخواند و در برخی از شــرکت ها فناوری اسرائیلی، تعداد 

نیروی کار اعزام شده به ارتش به 30 درصد افزایش یافته است.
بر اساس گزارش فوربز ۷0 درصد از شرکت های فناوری رژیم 
صهیونیســتی اعلام کردند که به دلیل فراخوانده شــدن بخش 
زیادی از کارمندانشــان به خدمت ســربازی در فعالیت های خود 

دچار آسیب شدند.
اینتل به عنوان برجســته ترین شرکت در زمینه نیمه هادی ها 
نزدیک به 50 سال است که در سرزمین های اشغالی فعالیت می کند 
و حدود 128 هزار نفر را در پنج مرکز اصلی در رژیم صهیونیستی 

استخدام کرده است.
مرکز توســعه انویدیا که تراشه هایی برای سیستم های هوش 
مصنوعی تولید می کند، در شهرک »یوکنیم« در مسافت نزدیکی تا 
مرزهای شمالی با لبنان واقع شده است. شرکت گوگل در حال حاضر 
مرکز توسعه تراشه های خود را در سرزمین های اشغالی افتتاح کرده 
 است و آمازون بیش از یک هزار و 500 نفر را در این رژیم استخدام کرده 

است.
یدیعوت آحارنوت نوشته است، بر اساس بیانیه انویدیا حدود 12 
درصد از 3300 کارمند این شرکت در سرزمین های اشغالی به خدمت 

سربازی فراخوانده شدند.
لغو 40 درصد از سرمایه گذاری ها

بر اساس گزارش سازمان نوآوری رژیم صهیونیستی )یک سازمان 
وابسته به دولت( در سال 2021، استارت آپ های اسرائیلی 2۷ میلیارد 
دلار سرمایه جمع آوری کردند. در حالی که با توجه به جنگ فعلی، 

سرمایه گذاری در شرکت های فناوری دچار چالش شده است.
این ســازمان گفته است، قراردادهای ســرمایه گذاری بیش از 
40 درصد از شــرکت های فناوری اســرائیل به تعویق افتاده یا لغو 
شــده و تنها 10 درصد این شــرکت ها قادر به برگزاری جلسات با 

سرمایه گذاران بودند.
برای مقابله با این چالش ها، سازمان نوآوری رژیم صهیونیستی که 
مسئول هدایت سیاست های فناوری در این کشور است، از تخصیص 
100 میلیون شکل معادل 26 میلیون و ۷00 هزار دلار به شرکت های 
نوپا خبر داده است. این مبلغ در قالب کمک های بلاعوض به حدود 
100 شــرکت فناوری که از مشــکلات مالی رنج می برند، در دوران 

جنگ غزه انجام می شود.
 لغو سفارش 70 درصد شرکت های فناوری

صنعــت فناوری بیش از 30 درصــد از درآمدهای مالیاتی رژیم 
صهیونیستی را تشکیل می دهد و شکوفایی آن برای اقتصاد اسرائیل 
بسیار مهم است؛ اما با توجه به جنگ غزه، چرخه فعالیت آن متوقف 
یا کند شــده که به شــدت بر صادرات این شــرکت ها و همچنین 

مالیات هایی که به خزانه دولت می پردازند تأثیر گذاشته است.
بر اساس گزارش فوربز، درصد زیادی از شرکت های فناوری رژیم 
صهیونیستی در معرض خطر بسته شدن، تاخیر در تولید و تحویل 
سفارش ها یا ناتوانی در برآورده کردن نیازهای سرمایه گذاران هستند.

نظرسنجی انجام شده از 50۷ شرکت فناوری پیشرفته اسرائیلی 
نشــان داده که بیش از ۷0 درصد از این شــرکت ها از تعویق یا لغو 

سفارش ها و پروژه های مهم خود خبر دادند.
این شــرکت ها همچنین ناتوانی خــود را در انجام آزمایش های 
آزمایشــگاهی لازم برای توســعه پروژه های خود و وجود مشکل در 
صادرات و واردات از خارج تأیید کردند. حدود دو سوم این شرکت ها 
نیز مشکلات فنی و عملیاتی مربوط به شرایط جنگ را گزارش کردند.

همه عوامل مذکور مستقیماً بر درآمدهای مالیاتی که خزانه داری 
تل آویــو از فعالیت بخش فناوری، بــه عنوان بخش محوری اقتصاد 

اسرائیل دریافت می کند، تأثیر می گذارد.

اقتصادی
صفحه ۴
سه شنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۲
۲۱ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۶۲

ادامه از صفحه ۶

برگ ســبز خودرو سواری هاچ بک 
پــژو 20۶TU3 بــه شــماره پلاک 
982 ی 98- ایــران 34 بــه رنگ 
سفید مدل 1401 و شماره موتور 
1۶5A0213247 و شماره شاسی 
مفقود   NAAP03EE9NJ312915
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

برگ سبز )شناســنامه(، سند کمپانی 
پــژو  سیســتم  ســواری  )کارخانــه( 
پــارس تیــپ TU5 سفارشــی مــدل 
1401 به رنگ ســفید شــماره موتور 
شاســی  شــماره   1۶4B03049۶5
شــماره   NAAN11FEXNH21۶533
پــلاک ایــران 73-33۶ ج 12به نام 
ســارا مرادی نژاد مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

کمپانــی  ســند  و  ســبز  بــرگ 
موتورســیکلت کویر CDI125 به 
شــماره پــلاک 5۶3- 44413 به 
رنگ مشکی مدل 1388 و شماره 
موتور 09013413 و شماره تنه 
مفقود   N1Y***125K8804833
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

برگ سبز )شناسنامه( خودرو سواری 
 111SE هاچ بک سیســتم ســایپا تیپ
مدل 1398 به رنگ ســفید- روغنی 
شماره موتور M13/۶304117 شماره 
 NAS431100K10۶7۶74 شاســی 
شماره پلاک ایران 84- 125ط72 به 
نام امیر کیان عالی پور احمدی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

بندرعباس

آگهی های مفقودی

وزیر اقتصاد:

انحلالمؤسسهنورهیچزیانیمتوجهدولت،مردموبانکملینمیکند
وزیر اقتصاد تاکید کرد: انحلال مؤسسه 
نور و انتقال ســپرده ها به بانک ملی بدون 
انتقال زیان واقعی به مردم، دولت و بانک 

ملی انجام خواهد شد.
به گزارش تســنیم، احسان خاندوزی درباره 
حواشــی انتقال مؤسســه نور به بانــک ملی و 
متعاقبا گمانه زنی های انتقــال ناترازی های این 
مؤسســه به یک بانک دولتی، گفت: با توجه به 
اینکــه برای اولین بار، کار بســیار دقیقی مابین 
بانک مرکزی و بانک ملی منعقد شــده اســت و 
وزیــر اقتصاد و رئیــس کل بانک مرکزی هر دو 
این توافقنامه را امضا کرده اند، هیچ زیانی متوجه 

بانک ملی، دولت و ســرمایه ملی نشــده است.
وی افــزود: دقیقــا متناظــر عــددی که از 
ســپرده های مؤسســه نور مورد پشتیبانی بانک 
ملی قرار خواهد گرفت، دارایی های نقدشونده و 
نه دارایی های راکد، منجمد و ناســالم به حساب 

بانک ملی ایران منتقل شده است.
وزیر اقتصاد ادامه داد: بانک ملی می تواند در 
ماه هــای آینده از طریق نقد کردن این دارایی ها 
تمام پشتیبانی خود را از مؤسسه نور انجام دهد؛ 
بانک مرکزی مکلف شده است یک خط اعتباری 

ویژه برای حمایت بانک ملی در نظر بگیرد.
خاندوزی گفت: این اقدامات به این خاطر است 

که هیچ ضرر و زیانی، متوجه بانک ملی نمی شود. 
تاکید می کنم یک ریال ضرر و زیان متوجه بانک 
ملی نمی شود. به همین دلیل پشتیبانی این بانک 
از طریق خط اعتباری و دارایی های ســالم انجام 

خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: با اطمینان اعلام می کنیم 
اولین تجربه ای اســت که تمــام فرآیند انحلال 
مؤسسه نور و انتقال سپرده ها به یک بانک دولتی 
بدون انتقال زیان واقعی به مردم انجام خواهد شد.

تسویه مطالبات با دارایی های موسسه
گفتنی اســت پیش از این هــم رئیس کل 
بانک مرکزی با تاکید براینکه هیچ گونه ناترازی 

از مؤسســه اعتباری ســابق نور بــه بانک ملی 
منتقل نمی شــود، گفت: 33 هزار میلیارد تومان 
سپرده های مردمی در مؤسسه اعتباری سابق نور 
به بانک ملی منتقل شده است و بانک مرکزی نیز 
مطالبات خود را از طریق دارایی های این مؤسسه 

تسویه می کند.
فرزین تأکید کرد: شــخصاً در ابتدای ســال 
تعهدی درباره سه مؤسسه ناتراز دادم. یکی از این 
موارد مؤسسه اعتباری توسعه بود که انحلال آن را 
اعلام کردیم و پس از آن مؤسسه اعتباری سابق 
نور بود که در حال حاضر بخشی از دارایی هایش 
که نقدشونده است به بانک ملی منتقل شده است.

طبق آمار مؤسســات بین المللی، درآمد 
حاصل از صادرات نفت ایران به چین بعد از 
امضای سند همکاری 2۵ ساله و احیای روابط 
دو کشور ۳۰ میلیارد دلار افزایش داشته و 
نسبت به سال 2۰2۰، حدود 1۰ برابر شده است.

به گــزارش فــارس، »اگر با خــوش خیالی، 
دوســتان دوران سختی را در سراب طمع سرازیر 
شدن شــرکت های غربی از خود نرنجانده بودیم، 
دوستان مان )در تحریم( رهایمان نمی کردند.« این 
جمله بخشی از آخرین گزارش برجام به کمیسیون 
امنیت مجلس در ماه پایانی دولت دوازدهم بوده که 
در آن محمدجواد ظریف، تلویحا به اشتباه رویکرد 
سیاســت خارجی دولت وقت در تخریب روابط با 

چین اذعان می کند.
آمار مؤسســات ردیابی نفتکش ها نیز نشــان 
می دهــد که دولت چین پــس از خروج ترامپ از 
برجام دیگر حاضر نشد که با دولت ایران همکاری 

کرده و ریسک تجارت نفتی با ایران را همانند دوره 
اول تحریم ها بپذیرد.

 هرچند چین همچنان تنها مسیر تنفس نفتی 
ایران باقی ماند اما با کاهش سطح همکاری ها، ایران 

درآمدی معادل 14 میلیارد دلار را از دست داد.
اما روند صادرات نفت ایران بعد از امضای سند 
همکاری 25 ساله با چین صعودی شده است. طبق 
آمار کپلر و اوپــک از میزان فروش و قیمت نفت 
ایران، »درآمد نفتی ایران از چین طی ســه سال 
اخیر 30 میلیارد دلار رشــد کرده است« و از سه 
میلیارد و ۷00 میلیون دلار به حدود 33 میلیارد 

دلار خواهد رسید.
ایــن درآمــد نفتــی درحالی نصیب کشــور 
می شــود که میانگین صــادرات نفــت ایران به 
چیــن حــدود 500 هــزار بشــکه در روز بیش 
از دوران اجــرای برجــام اســت و ایــران با گذر 
از عربســتان ســعودی و روســیه به بزرگ ترین 

تامین کننده نفت دریایی چین تبدیل شده است.
 تحریم نفتکش ها سخت تر شده است

تقویــت روابط با چین، سیاســتی بود که در 
دولت دهم نیز در مواجهه با تحریم های فلج کننده 
اجرائی شد. رستم قاسمی وزیر اسبق نفت دراین 
باره توضیح داده بود: در ســال های 90-91 ایران 
توانسته بود 158 میلیارد دلار نفت بفروشد. یعنی 
بالاترین رقم فروش نفت در تاریخ صد ساله ایران. 
در آن دوران شرکت های چینی نیز سرمایه گذاری 
در میادین مشترک غرب کارون را آغاز کرده بودند.

طبق گزارش اکونومیســت، از 102 نفتکش 
فوق العاده بزرگی که نفت ایران را در سال 2023 
به چین حمل کرده اند، 42 نفتکش تازه به ناوگان 
ایران اضافه شده اند و 2۷ نفتکش هیچ گونه سابقه 
حمل نفت خام را نداشــته اند. این موضوع شبکه 
قاچاق نفت ایران را پیچیده کرده و امکان تحریم 

را کاهش داده است.

 تهاتر نفت با پروژه های کلان
همزمان با افزایش فروش نفت ایران به چین، 
همــکاری اقتصــادی دو کشــور در تامین مالی 
پروژه های راهبردی با مدل »تهاتر نفت« نیز آغاز 

شده است.
 یــک نمونه از همکاری، قــرارداد دو میلیارد 
و 500 میلیون یورویی توســعه فاز دوم فرودگاه 
امام توسط شــرکت  هاکان انرژی چین و قرارگاه 
خاتم الانبیاست. همچنین ساخت ۷91 واگن مترو 
نیز از دیگر قراردادهایی است که عملیات اجرائی 

آن شروع شده است.
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی مشترک 
ایــران و چین اخیرا گفت: در حال حاضر ســطح 
مذاکرات اقتصادی دو کشور از زمان اجرای برجام 
نیز بالاتر رفته و همه محورهای صنعتی، کشاورزی، 
ســرمایه گذاری و حمل ونقل را شــامل شده ولی 
اثرگذاری آن در اقتصاد ایران نیازمند زمان است.

آمارهای مؤسسه کپلر نشان داد

افزایش 10 برابری درآمد صادرات نفت ایران به چین
پس از انعقاد قرارداد 25 ساله

سازمان دامپزشکی:

صادراتمیگویایرانهمچنانادامهدارد
سازمان دامپزشکی کشور با تصریح بر 
اینکه تاکنون هیچ گونه میگوی تولید ایران 
از چین مرجوع نشده است، افزود: صادرات 
میگوی ایران در سال 14۰2 همچنان ادامه 

داشته است.
سازمان دامپزشــکی در رابطه با میگوهای 
صادراتی ایران اطلاعیه ای صادر کرد که به شرح 
ذیل است: میگوی استان بوشهر در سال گذشته 
به بیش از 23 کشور جهان شامل چین، روسیه، 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا، کشورهای حاشیه 
خلیج فارس و... صادر شده است و از ابتدای سال 

1402 نیز این روند ادامه داشته است. 
این ســازمان افزوده است: در سال گذشته 
24 هــزار تن میگو صادر و از این میزان 5800 
تن به چین و 8600 تن به روسیه صادر شده و 
در سال جاری نیز، صادرات میگو تا پایان آبان 
مــاه حدود 11 هزار و 600 تن بوده اســت که 
سهم کشــور چین 1600 تن و روسیه 4۷00 
تن بــوده و تاکنون محموله ای به دلیل آلودگی 
فاضلابی و آلودگی بهداشتی به بوشهر برگشت 

داده نشده است.
نظارت چین بر میگوی وارداتی از ایران

سازمان دامپزشکی در اطلاعیه خود آورده 
اســت: تاکنون هیچ گونه میگوی تولید استان 
بوشهر از چین مرجوع نشده است. همچنین برای 
صادرات محصولات شیلاتی به چین، کارگاه های 
فرآوری آبزیان باید کد تأییدیه بهداشتی، مطابق 
استانداردهای بهداشتی این کشور را اخذ کنند 
و در صورت قصور در اجرای ضوابط بهداشتی، 
تأییدیه بهداشــتی این کارگاه ها توسط کشور 
مذکور لغو یا معلق می شود و تا زمانی که طرف 
چینی از شــرایط بهداشتی محصولات تولیدی 
اطمینان حاصل کنند اجازه صادرات مجدد را 

به این کارگاه ها نخواهد داد. 
این ســازمان اضافــه کرده اســت: چنین 
محصولاتی با شرایط غیربهداشتی که در این خبر 

اعلام شده تاکنون به بوشهر برگشت داده نشده 
و از طرف چین به ایران اعلام هم نشــده است. 
ضمناً این کارگاه ها به طور منظم توسط ناظرین 
و ممیزین بهداشتی دامپزشکی کشور و استان 

بوشهر مورد بررسی بهداشتی قرار می گیرند.
سازمان دامپزشکی در اطلاعیه خود آورده 
است: همچنین قبل از تأیید بهداشتی میگوهای 
صادراتی توســط اداره کل دامپزشــکی استان 
بوشهر، این میگوها در آزمایشگاه های مورد تأیید 
سازمان دامپزشکی مورد آزمایش قرار می گیرند 
و پــس از تأییــد نتایج آزمایشــگاهی مطابق 
اســتانداردهای بین المللی، گواهی بهداشــتی 
بین المللی برای محموله ها صادر خواهد شــد. 
مضافاً با توجه به دارا بودن دامپزشــک در تمام 
کارگاه های فرآوری آبزیان در اســتان بوشهر، 
رونــد بهداشــتی تولید از ابتــدای ورود میگو 
از مزارع پــرورش به کارگاه فــرآوری تا زمان 
بســته بندی، انجماد و حتــی بارگیری تحت 
نظارت بهداشتی این دامپزشکان انجام می گیرد 
و درصورتی که ســلامت این محصولات برای 
داخل کشــور یا خارج کشور تأیید نشود اجازه 

توزیع در داخل کشور یا صادرات نخواهند داشت.
 تمدید مجوز اروپا برای واردات میگوی ایران

این سازمان تصریح کرده است: لازم به ذکر 
است هرســاله برنامه پایش و بررسی وضعیت 
بهداشتی میگو تحت عنوان NRP توسط ادارات 
 کل دامپزشکی استان ها انجام می گیرد و نمونه 
میگوهــای اخذشــده از مزارع پــرورش میگو 
جهت بررسی باقی مانده ها و... به آزمایشگاه های 
بین المللــی در اروپا ارســال می شــوند. نتایج 
آزمایش های میگوهای ارسالی به آزمایشگاه های 
اروپا حاکی از ســلامت میگوی ایران و استان 
بوشــهر است که در ســال جدید ایران مجدداً 
اجازه صادرات میگو به اروپا را از اتحادیه اروپا اخذ 
کرده است. لذا از مراجع نظارتی و مدعی العموم 
خواستاریم با برهم زنندگان امنیت روانی و امنیت 

بهداشتی جامعه برخورد قاطعی داشته باشند.
 شکایت از رسانه شایعه ساز

همچنیــن به گزارش خبرگزاری تســنیم، 
سیدحسین حســینی؛ رئیس سازمان شیلات 
ایران در افتتاحیه هفتمین نمایشگاه بین المللی 
شــیلات در واکنش به خبر برگشــت میگوی 

صادراتی بوشهر به دلیل آلودگی به پساب، اعلام 
کرد: در سال جاری بیش از 11 هزار تن از این 
استان صادرات داشته ایم که هیچ محموله ای از 

آن برگشت نخورده است. 
او افــزود: میگوی صادراتــی ایران بالاترین 
کیفیت را در دنیا دارد که در ســایر کشــورها 
زبانزد است. به همین دلیل از رسانه ای که در این 
ارتباط اقدام به نشر اکاذیب کرده است شکایت 
کرده ایم زیرا ممکن بود به تولید ملی ضرر وارد 
کند و اقدام به انتشار مطالب خلاف واقع کرده 
بود. این اقدامات در واقع جریان نفوذ است که 

می خواهند به تولید ملی ضربه وارد کنند.
رئیس سازمان شیلات ایران ادامه داد: یک 
میلیون و 352 هزار تن تولید کل آبزیان کشور 
است که ۷51 هزار تن در حوزه صید صیادی و 
301 هزار تن در حوزه آبزی پروری است. ضمن 
اینکه 181 هزار تن صادرات محصولات شیلاتی 
داریم که 605 میلیون دلار ارزش صادراتی آن 
اســت و 250 هزار نفر در حوزه شیلات شاغل 
هســتند که از این تعداد 136 هزار نفر به صید 

و صیادی اشتغال دارند.
حسینی در ارتباط با وضعیت صید ترال در 
کشور، تصریح کرد: صید ترال ابزاری برای صید 
است و بر اساس مکان و زمان می تواند مناسب 
یا مخرب باشــد اما در صورتی کــه در زمان، 
مکان و گونه  مناســب استفاده شود برای صید 
ماهیانی مانند فانوس ماهی، مناسب است که از 
ایــن طریق می توانیم مواد اولیه خوراک آبزیان 

را بدون واردات تأمین کنیم.
وی افزود: بر این اســاس صید ترال تنها در 
مناطق آب های عمیق و به صورت انتخابی انجام 
می شود که آیین نامه آن در حال تدوین است و 
تنها توسط شناورهای ایرانی که تعداد آن هشت 
تا 10 فروند است انجام خواهد شد. از صید ترال 
برای تولید پودر ماهی از ذخایر دو میلیون و 300 

هزار تنی برداشت می شود.

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تهران در 
نقد تشکیل وزارت بازرگانی گفت: راهبری 
تولید و تجارت باید از یک جا انجام شود و 
تفکیک وزارت صمت بازگشت به عقب است. 
عباس آرگون درباره تشکیل وزارت بازرگانی به 
خبرگزاری فارس اظهار داشت: »راهبری تولید و 
تجارت باید از یک جا انجام شود و تفکیک وزارت 
صمت بازگشــت به عقب اســت. رفع مشکلات 
بستگی به تفکیک یا عدم تفکیک وزارت صمت 
نــدارد زیرا برخی مشــکلات خارج از ســاختار 
وزارتخانه است و به مسائل کلان مرتبط است اما 

به وزارت صمت تسری می یابد.«
وی با بیان اینکه بارهــا وزارت صمت ادغام 
و تفکیک شده اســت،  افزود: »هیچ کدام از این 
تفکیک ها و ادغام ها مشــکلات اساســی را حل 
نکرده و فقط این مســائل باعث بلاتکلیفی این 
وزارتخانه است که باید در یک جایی پایان یابد. 
تفکیک وزارت صمت و تشکیل وزارت بازرگانی 
زمینه سازی برای دخالت بیشتر دولت در بخش 
بازرگانی است. تفکیک وزارت صمت موجب عدم 
هماهنگی در تدوین راهبردها و ایجاد مشکل در 
برنامه ریزی و سیاســت گذاری در حوزه صنعت، 

معدن و تولید و تجارت است.«

گفتنی اســت، نمایندگان مجلس شــورای 
اســلامی در جلســه علنی درخواست عده  ای از 
نمایندگان مجلس برای مسکوت ماندن گزارش 
کمیســیون اجتماعی پیرامون لایحه دوفوریتی 
تشــکیل وزارت بازرگانی را بررســی کرده و در 
نهایت با درخواست مسکوت ماندن این لایحه به 

مدت شش ماه موافقت کردند.
این در حالی است که محمدرضا پورابراهیمی؛ 
رئیس کمیســیون اقتصــادی مجلس، چند روز 
پیش در هشتمین نشست هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران اعلام کرده بود کلیات تشــکیل 
وزارت بازرگانی به تصویب رسیده و این وزارتخانه 
در اوایل زمستان امســال احیاء می شود. مدتی 
پیش نیز علی بهادری جهرمی؛ سخنگوی دولت 
از عزم دولت برای تفکیک وزارت »صنعت، معدن 
و تجارت« و تشکیل »وزارت بازرگانی«، خبر داده 
بود. دولت دوازدهم نیز در سال 98 تلاش زیادی 
برای تفکیــک وزارت صمت و تشــکیل وزارت 

بازرگانی انجام داد که بی نتیجه ماند.
 تجربه ناموفق تشکیل وزارت بازرگانی

سیدمحسن دهنوی؛ عضو هیئت رئیسه مجلس 
درباره مســکوت ماندن لایحه تشــکیل وزارت 
بازرگانی گفت: »نباید تجربه ناموفق گذشــته را 

بــار دیگر با تشــکیل وزارت بازرگانی تکرار کرد 
و بــه حوزه تولید و تجــارت ضربه بزنیم. ضمن 
اینکه با توجه به بازه زمانی که در آن قرار داریم 
و اکنون که سال سوم دولت است اگر قرار باشد 
یک وزارتخانه جدید تشــکیل شود، حدود یک 
سال طول می کشد تا این وزارتخانه شکل بگیرد. 
لذا عمر این دولت به پایان می رسد و بنابراین در 
چنین شرایطی تأمین کالا و تولید دچار آسیب 

می شود.«
تشــکیل وزارت بازرگانی در بین نمایندگان 
مجلس و بخش خصوصــی موافقان و مخالفان 
زیادی دارد. با وجود اینکه موافقان هدف از تشکیل 
آن را تقویت و تجمیع ابزارهای نظارتی دولت بر 
بازار یا کنترل مؤثر قیمت ها و تسهیل تجارت و 
رونــق آن عنوان می کنند اما مخالفان می گویند 
تشــکیل وزارت بازرگانی تضمینی برای تحقق 
این اهداف نیســت؛ همان طور که در سال های 
گذشــته نیز با تفکیک وزارت صمت این اهداف 

محقق نشده است.
در ســال های قبل و بعد از انقلاب، ســاختار 
تجارت در کشور بارها تغییر کرده و آخرین سابقه 
تغییر ساختار به حدود یک دهه قبل باز می گردد 
به طوری که در سال 1390 دو وزارتخانه »صنعت 

و معدن« و »بازرگانی« با یکدیگر ادغام شدند و 
وزارت »صنعت، معدن و تجارت« فعلی تشکیل 
شــد و پیرو این اقدام همــه وظایف و اختیارات 

تجاری در وزارتخانه جدید متمرکز شد.
اما بعد از حدود دو ســال نمایندگان مجلس 
شــورای اسلامی با تصویب قانون انتزاع »تمرکز 
وظایــف و اختیارات بخش کشــاورزی« باز هم 
ساختار سیاســت گذاری تجاری کشور را تغییر 
دادند و بر این اساس اختیارات تجاری در حوزه 
کشاورزی را از وزارت صمت جدا کردند و به وزارت 
جهاد کشاورزی سپردند و در 22 تیر ماه 1400 

قانون انتزاع دوباره احیاء شد. 
گفتنی است، اگرچه تجربه های مکرر ادغام 
و تفکیک وزارت صمت بارها ثابت کرده اســت 
که رفع مشــکلات تولید و بازرگانی در تفکیک 
و ادغام این وزارتخانه نیست و مشکلات مربوط 
به مسائل کلان و ریشــه ای است اما هنوز هم 
عزمــی از ســوی دولتمردان بــرای اتمام این 
داســتان تکراری وجود ندارد اما ضروری است 
این وزارتخانه برای همیشه و حداقل برای یک 
مدت طولانی یک ساختار یکسان داشته باشد 
تا مســئولان آن قادر به برنامه ریزی برای رفع 

مشکلات آن باشند. 

فعال اقتصادی در نقد تشکیل وزارت بازرگانی: 

راهبریتولیدوتجارتبایدازیکجاانجامشود

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

29/450/000سکه تمام طرح جدید
26/000/000سکه تمام طرح قدیم

15/500/000نیم سکه
10/500/000ربع سکه

5/850/000گرمی
2/504/800هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
42/000دلار )توافقی(
45/688یورو )توافقی(

53/346پوند
1/453لیر ترکیه

11/43۷درهم امارات
32/060هزار دینار عراق

بورس
2/165/228شاخص کل بورس تهران

۷41/390شاخص کل هموزن


